termo  de  fomento,  à  entidade  que  especifica,  nos  termos
da Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014 e da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º O valor total a ser transferido, em parcela única,
no exercício de 2025, será o montante de R$ 117.647,00
(cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e sete reais),
destinado  à  Associação  Beneficente  Fonte  Viva,  com
recurso  próprio  do  Município,  para  aquisição  de
equipamentos  com  eficiência  energética  e  aquisição  e
instalação  de  sistema  fotovoltaico  para  estruturação  da
unidade escolar de educação infantil.

[...]

termo  de  fomento,  à  entidade  que  especifica,  nos  termos
da Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014 e da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º O valor total a ser transferido, em parcela única,
no exercício de 2025, será o montante de R$ 117.647,00
(cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e sete reais),
destinado à Associação Antialcoólica de Votuporanga, com
recurso proveniente do Fundo Municipal  da Saúde,  para
aquisição  de  equipamentos  com  eficiência  energética  e
aquisição  e  instalação  de  sistema  fotovoltaico  para
estruturação da rede de serviços de saúde.

[...]

jovens e adultos com deficiência na modalidade residência
inclusiva,  por  determinação  judicial,  por  período  de  12
(doze) meses.

ADJUDICO  E  HOMOLOGO  para  a  empresa  ESPACO
TERAPEUTICO VILLA DOM BOSCO LTDA o item 01 (único),
com o valor de R$ 101.760,00 (cento e um mil, setecentos
e sessenta reais). Perfazendo esta licitação o valor global
de R$ 101.760,00 (cento e um mil, setecentos e sessenta
reais).

JORGE  AUGUSTO  SEBA  -  Prefeito  Municipal  –
06/10/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada:  SINFOR  ASSESSORIA  COMUNICAÇÃO  E

MARKETING ITURAMA LTDA
OBJETO:  Contrato  para  a  contratação  de  empresa

[...]

CONCORRÊNCIA  Nº  001/2021  -  PROCESSO  Nº  235/2021.

Termo  aditivo:  Prorrogação  contratual  por  mais  30
(trinta) dias, a contar do dia 06 de outubro de 2025, ou
seja, até o dia 06 de novembro de 2025, totalizando o valor
global estimado de R$ 44.270,83 (quarenta e quatro mil,
duzentos e setenta reais e oitenta e três centavos).

Concorrência  n°  001/2021  –  Processo  nº  235/2021.
Assinatura: 06 de outubro de 2025.

MIGUEL MATURANA FILHO -  Secretário  Municipal  da
Administração – 07/10/2025
...........................................................................................................